lim  
 hoc  
 rat  
 op  
 vt  
 pe  

 ho  
 eri  

 Hi  
 ex  
 tu  
 tu  
 ril  

 d  
 k  
 a  
 n

sub hac formula:  $f x x \pm 1$  comprehendere licebit. Hinc autem statim prodit  $k = (f f - 1) x x \pm 2 f$ , quae erat formula nostra prior, in qua si statuatur  $x = 2 v$  et  $2 f = g$ , prodit altera formula  $k = (g g - 4) v v \pm g$ , cui respondet ratio  $\frac{x}{y} = \frac{2v}{1}$ .

§. 18. Quod si iam loco  $g$  fractiones introducere velimus, facile patet statui debere  $g = \frac{a}{b}$ , ac praeterea  $v = b z$ : hoc enim modo prodibit  $k = \frac{(a a - 4 b^4)}{b b} z z \pm \frac{a}{b}$ , cui respondet ratio  $\frac{2 z}{1}$ , atque hic pro  $a$  et  $b$  eiusmodi numeros accipi oportet, ut pro  $k$  prodeant numeri integri. Requiritur ergo ut numerus  $a a z z \pm a$ , hoc est ut  $a z z \pm 1$  diuisionem per  $b b$  admittat, tum enim erit

$$k = a \cdot \frac{a z z \pm 1}{b b} - 4 b b z z;$$

hocque adeo in genere praestari potest, ponendo  $a = b^4 + 1$ , erit enim

$$k = \frac{(b^4 - 1) z z \pm 1}{b b} + \frac{b^4 + 1}{b b}.$$

Hic iam ponatur  $z = \frac{t}{b^4 - 1}$ , ut habeatur  $k = \frac{t t \pm b^4 + 1}{b b}$ , vbi ergo  $t t \pm 1$  per  $b b$  diuisibile reddi debet, vnde prodit  $k = \frac{t t \pm 1}{b b} \pm b b$ . Quomocunque autem haec formula euoluatur, omnes numeri in ea contenti iam in formulis superioribus contineri videntur.

§. 19. Hinc igitur patet, in Analyfi adhuc desiderari methodum certam, cuius ope omnes valores ipsius  $k$  assignari atque adeo quousque libuerit continuari queant. Quin etiam ex formula fracta fortasse eiusmodi numeri erui posse videntur, qui in formulis integris supra exhibi-

hibitis non contineantur; veluti se mihi obtulit iste numerus  $k = 131$ , quem primo intuitu ex formulis supra datis derivari posse non videbatur, cum tamen in formula  $(n^2 - 4)zz + n$  contineatur, si posito  $z = 6$  pro  $n$  vel fractio  $\frac{11}{4}$  vel  $\frac{25}{9}$  sumatur. Postea vero deprehendi hunc ipsum numerum ex formula  $k = 21zz + 110$  oriri; num autem hoc semper eueniat, etiamnunc dubitare licet, unde perfecta solutio etiamnunc plane vires Analyticos superare videtur. Quaestio igitur ista maximi momenti sequenti modo proponi potest:

*Inuenire methodum, cuius ope omnes numeri integri assignari queant, qui ex formula  $(n^2 - 4)zz + n$  resultare possint, si loco litterarum  $n$  et  $z$  non solum numeri integri sed etiam fracti accipiantur.*

Huius autem quaestionis enodatio certe insignia incrementa in Analyfin Diophanteam effert illatura.